[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
29 декабря 2023 г.                                                                                                № 1227
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга  от 29 октября 2018г. №903

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации городского округа Вичуга                           от 29.10.2018г. №903 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе Вичуга» следующие изменения:

1.1. В  муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Вичуга», являющейся приложением к постановлению:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем ресурсного обеспечения программы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2023 год-    33 843 005,88   руб.;

2024 год -   36 217 530,16 руб.;

2025 год-    37 866 055,02 руб.

в том числе :
областной бюджет на:

2023 год-  3 368 426,48 руб.

2024 год-       -

2025 год-       -
бюджет городского округа  Вичуга на:

2023 год-    30 474 579,40 руб.;

2024 год -   36 217 530,16 руб.;

2025 год-    37 866 055,02 руб.

                                ».

1.1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы. Бюджетные ассигнования на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение программы.

Бюджетные ассигнования на реализацию программы.
                                                                                                                                      (руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Программа, всего:

	33 843 005,88
	36 217 530,16
	37 866 055,02

	В том числе:

	- областной бюджет

	3 368 426,48

	- бюджет городского округа Вичуга

	   30 474 579,40
	36 217 530,16
	37 866 055,02

	1.
	Подпрограмма «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта», всего:

	12 929 702,38
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	12 929 702,38
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	12 929 702,38
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	12 929 702,38
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	1.1.1.
	Направление расходов «Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства»

	11 652 729,38
	6 668 862,09
	6 616 145,53

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	11 652 729,38
	6 668 862,09
	6 616 145,53

	1.1.2.
	Направление расходов «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

	1 276 973,00
	1 162 045,43
	996 038,940

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 276 973,00
	1 162 045,43
	996 038,94

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение выполнения функций централизованной бухгалтерии Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга», всего:

	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	2.1.1.
	Направление расходов «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»

	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	в том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	3.
	Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва», всего:

	19 007 061,26

	27 119 575,64
	29 031 296,55

	В том числе:

	-областной бюджет

	3 368 426,48

	- бюджет городского округа Вичуга

	15 638 634,78
	27 119 575,64
	29 031 296,55

	3.1.
	Основное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки и мероприятия по их реализации в муниципальных организациях городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга,

Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	19 007 061,26
	27 119 575,64
	29 031 296,55

	В том числе:

	-областной бюджет

	3 368 426,48

	- бюджет городского округа Вичуга

	15 638 634,78
	27 119 575,64
	29 031 296,55

	3.1.1.
	Направление расходов «Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	12 503 653,07
	21 902 180,01
	23 646 545,78

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	12 503 653,07
	21 902 180,01
	23 646 545,78

	3.1.2.
	Направление расходов «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	2 193 090,13

	В том числе:

	- областной бюджет

	2 193 090,13

	3.1.3.
	Направление расходов «Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	105 588,74

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	105 588,74

	3.1.4.
	Направление расходов «Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	2 967 633,67
	5 217 395,63
	5 384 750,77

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	2 967 633,67
	5 217 395,63
	5 384 750,77

	3.1.5.
	Направление расходов «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	1 175 336,35

	В том числе:

	- областной бюджет

	1 175 336,35

	3.1.6.
	Направление расходов «Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	61 759,30

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	61 759,30

                                 ».

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта»:

1.2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2023 год- 12 929 702,38 руб.;

2024 год-   7 830 907,52 руб.;

2025 год-   7 612 184,47 руб.

в том числе:

бюджет городского округа Вичуга на:

2023 год- 12 929 702,38 руб.;

2024 год-   7 830 907,52 руб.;

2025 год-   7 612 184,47 руб.

                      ».

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы. Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы.
(руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма, всего:

	12 929 702,38
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	12 929 702,38
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	Основное мероприятие «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	12 929 702,38
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	12 929 702,38
	7 830 907,52
	7 612 184,47

	1.
	Направление расходов «Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства»

	11 652 729,38
	6 668 862,09
	6 616 145,53

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	11 652 729,38
	6 668 862,09
	6 616 145,53

	2.
	Направление расходов «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

	1 276 973,00
	1 162 045,43
	996 038,94

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 276 973,00
	1 162 045,43
	996 038,94

                                    ».

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе городского округа Вичуга

«Обеспечение выполнения функций централизованной бухгалтерии Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»:
1.3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2023 год-   1 906 242,24 руб.;

2024 год-   1 267 047,00 руб.;

2025 год-   1 222 574,00 руб.

в том числе:

бюджет городского округа Вичуга на:

2023 год-   1 906 242,24 руб.;
2024 год-   1 267 047,00 руб.;

2025 год-   1 222 574,00 руб.

                           ».

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы. Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы.

 (руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма, всего:

	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	1.
	Направление расходов «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»

	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

	в том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 906 242,24
	1 267 047,00
	1 222 574,00

              ».
1.4. В приложении 3 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие системы подготовки спортивного резерва»:

1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2023 год-   19 007 061,26 руб.;

2024 год-   27 119 575,64 руб.;

2025 год-   29 031 296,55 руб.

в том числе:
областной бюджет на:

2023 год-  3 368 426,48 руб.

2024 год -       -

2025 год-        -
бюджет городского округа Вичуга на:

2023 год-   15 638 634,78 руб.;

2024 год-   27 119 575,64 руб.;

2025 год-   29 031 296,55 руб.

».

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы. Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы.
(руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва», всего:

	19 007 061,26

	27 119 575,64
	29 031 296,55

	В том числе:

	-областной бюджет

	3 368 426,48

	- бюджет городского округа Вичуга

	15 638 634,78
	27 119 575,64
	29 031 296,55

	Основное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки и мероприятия по их реализации в муниципальных организациях городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга,

Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	19 007 061,26
	27 119 575,64
	29 031 296,55

	В том числе:

	-областной бюджет

	3 368 426,48

	- бюджет городского округа Вичуга

	15 638 634,78
	27 119 575,64
	29 031 296,55

	1.
	Направление расходов «Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	12 503 653,07
	21 902 180,01
	23 646 545,78

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	12 503 653,07
	21 902 180,01
	23 646 545,78

	2.
	Направление расходов «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга

	2 193 090,13

	5 217 395,63
	5 384 750,77

	В том числе:

	- областной бюджет

	2 193 090,13
	5 217 395,63
	5 384 750,77

	3.
	Направление расходов «Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	105 588,74

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	105 588,74

	4.
	Направление расходов «Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	2 967 633,67

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	2 967 633,67

	5.
	Направление расходов «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	1 175 336,35

	В том числе:

	- областной бюджет

	1 175 336,35

	6.
	Направление расходов «Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	61 759,30

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	61 759,30

                          ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А.
Глава городского округа Вичуга                                                         П.Н. Плохов